
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY NOWOSOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2018 r. 

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity z 2018 r., poz. 995 ze zm.), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2018 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu 

realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2018 r. Komisja działała w składzie: 

1) Jarosław Intek - radny delegowany przez Radę Powiatu Nowosolskiego; 

3) Andrzej Dela - radny delegowany przez Radę Powiatu Nowosolskiego; 

4) Grzegorz Karpiński - Komendant Powiatowy Policji w Nowej Soli; 

5) Mirosław Łuszczak - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowej Soli; 

6) Czesław Młynarczyk - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli; 

7) Aleksander Tomaszewski - przedstawiciel Starosty Nowosolskiego; 

8) Zbigniew Bona - przedstawiciel Starosty Nowosolskiego; 

9) Sławomir Rachudała - przedstawiciel Starosty Nowosolskiego. 

Komisji przewodniczył Starosta Nowosolski lub z upoważnienia Wicestarosta. 

Ponadto w pracach Komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu, a także pracownicy służb, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy 

szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

Obsługę administracyjną Komisji zapewnił Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Nowej Soli. 

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2018 r., oraz o zgłoszone przez 

członków Komisji wnioski wynikające z bieżących potrzeb. 

W roku 2018 odbyły się 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

I posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 12 lutego. Głównymi tematami 

posiedzenia były następujące zagadnienia: 

 Przedstawienie sprawozdania rocznego z prac Komisji za 2017 rok. 

Nie wniesiono uwag – sprawozdanie zostało przyjęte i skierowane na Sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 Wybór członków Komisji na kadencję 2018 – 2020. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 1 marca 2019 r.

Poz. 636



Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2018 - 2020  została powołana Zarządzeniem Starosty 

Nowosolskiego nr 7/2018 z dnia 12 lutego 2018 r. 

 Przygotowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

Po wniesieniu uwag przez członków Komisji do projektu plan został przyjęty do realizacji. 

 Informacja o stanie dróg powiatowych. Bezpieczeństwo pieszych poruszających się po drogach 

powiatowych. 

Tematykę stanu dróg powiatowych omówił Wicestarosta Przemysław Ficner. Poinformował, iż wykonano 

I etap drogi powiatowej w Studzieńcu, a w 2018 roku będzie realizowany II etap – co znacznie poprawi 

bezpieczeństwo ruchu drogowego. Ponadto wykonany  został  remont ul. Garbarskiej w Kożuchowie. 

Stan bezpieczeństwa pieszych omówili Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  podinsp. Robert 

Siemion oraz Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego podinsp. Mirosław Łuszczak. Poinformowali, iż 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym poprawia się. Wypadki zdarzały się poza terenem zabudowanym, głównie 

z powodu nadmiernej prędkości i niedostosowania jej do warunków na drodze. W 2017 roku na terenie powiatu 

zginęło 5 osób w 4 wypadkach drogowych. 

Zgłaszane problemy 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego podinsp. Mirosław Łuszczak wskazał nowe zagrożenia: zwiększenie 

ruchu pojazdów  na drodze powiatowej Nowa Sól – Stany (co skutkowało zaistnieniem 2 wypadków) oraz 

przewężenia drogi nr 3 spowodowane budową trasy S3. Na zły stan techniczny oraz bezpieczeństwo drogi 

wojewódzkiej drogi wojewódzkiej Nowa Sól – Kożuchów zwrócił uwagę Zastępca Komendanta PSP Sławomir 

Ozgowicz, który zaznaczył, że nadal nie powstał tam planowany ciąg pieszo – rowerowy. 

Zgłaszane wnioski 

Mirosław Łuszczak wnioskował o wykonanie ciągów rowerowo – pieszych na drogach: Nowa Sól – Stany  

- Lipiny, Nowa Sól – Niedoradz i W-297 Nowa Sól - Kożuchów z uwagi na powtarzające się zdarzenia 

drogowe i występowanie zagrożenia dla niechronionych uczestników ruchu drogowego. 

W odpowiedzi na w/w wniosek Wicestarosta Przemysław Ficner poinformował, że Starostwo prowadzi 

rozmowy w sprawie budowy ciągów pieszo – rowerowych z zarządcami dróg wojewódzkich i krajowych. 

Starostwo wnioskowało o wykonanie chodnika pomiędzy Lubieszowem i Wrociszowem. Z uwagi na koszty 

zarządca drogi zaproponował montaż finansowy tego zadania wspólnie z gminą i Starostwem. Dodatkowo 

poinformował o projekcie „Kolej na rower” realizowanym wspólnie z gminami zakładającym powstanie prawie 

50 km ścieżek rowerowych wzdłuż nieczynnej linii kolejowej. 

II posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 12 czerwca. Głównymi tematami 

posiedzenia były następujące zagadnienia: 

 Podsumowanie działań „Bezpieczne ferie 2018”. 

Pani Anna Rozkwitalska przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego omówiła 

działania podjęte przez Inspektorat. Poinformowała, iż prowadzono spotkania z dziećmi w szkołach i Miejskiej 

Bibliotece Publicznej na temat zdrowego odżywiania, oraz przeprowadzono kontrole stanu sanitarnego 

pomieszczeń. 

Komendant Powiatowy Policji insp. Grzegorz Karpiński omówił prowadzoną działalność edukacyjną 

w szkolach na temat bezpiecznego zachowania się,  szkodliwości dopalaczy, cyberprzemocy i innych zagrożeń. 

W czasie ferii Policja wspólnie ze Strażą Pożarną zorganizowała pokaz bezpiecznego zachowania się na lodzie. 

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Czesław Młynarczyk poinformował 

o organizowanych przed okresem zimowym spotkaniach na temat bezpiecznych zachowań w czasie ferii oraz 

zagrożeń zatrucia czadem. 

 Ocena bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu nowosolskiego za 2017 r. 

Komendant mł. bryg. Czesław Młynarczyk przekazał informację na temat bezpieczeństwa pożarowego 

powiatu. W 2017 roku zanotowano 11 pożarów składowiska odpadów w Kiełczu powstałych w wyniku 

samozapłonu. Poza tym nie odnotowano  poważniejszych pożarów, a te które zaistniały to pożary głównie 

spowodowane wypalaniem traw. 
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 Informacja o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie powiatu w 2017r. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Maciej Piosik poinformował, że zagrożenia katastrofami 

budowlanymi istnieją w opuszczonych obiektach zabytkowych i takie zgłoszenia przekazywane są 

Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków. Problemem jest używanie gazu w butlach w budynkach 

mieszkalnych - co stwarza zagrożenie wybuchem. Kontrole przeprowadzone w budynkach uszkodzonych na 

skutek pożaru w 4 przypadkach stwierdziły nieprawidłowości. 

 Przygotowanie do akcji „Bezpieczne wakacje”. 

Komendant insp. Grzegorz Karpiński i Komendant mł. bryg. Czesław Młynarczyk omówili stan 

przygotowań do sezonu wakacyjnego. W sezonie letnim zaplanowano kontrole obiektów wypoczynkowych 

i kolonijnych oraz miejsca przeznaczone do kąpieli w zakresie stanu sanitarnego oraz pod względem 

bezpieczeństwa ppoż. Zaplanowano kontrolę obozów harcerskich, kolonii  i półkolonii oraz autokarów 

przewożących dzieci. Dodatkowo wspólnie z WOPR i Strażą Rybacką zaplanowano patrole akwenów wodnych  

i miejsc kąpieli. Ponadto mł. bryg. Czesław Młynarczyk poinformował, że w Komendzie Wojewódzkiej odbyło 

się spotkanie z przedstawicielami harcerzy na temat zapewnienia bezpiecznego pobytu  na obozach i sposobu 

kontaktowania się ze służbami ratowniczymi. 

Kierownik przystani kajakowej Pan Zbigniew Bona poinformował, że na terenie przystani nie występują 

zagrożenia a dzieci i młodzież nad wodą zachowują się bezpiecznie. 

Zgłaszane problemy 

Pan Bona przekazał informację, że zagrożenie na rzece Odrze stwarzają szybkie motorówki, które 

nie przestrzegają ograniczenia prędkości na wodzie w rejonie mariny i portu. Wytwarzane fale mogą uszkodzić 

zacumowane łódki. 

Zgłaszane wnioski – brak. 

III posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 27 września. Głównymi 

tematami posiedzenia były następujące zagadnienia: 

 Zapoznanie się z stanem bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego powiatu nowosolskiego za 2017 r. 

i I półrocze 2018 r. 

Stan bezpieczeństwa sanitarnego i epidemiologicznego omówiła Pani Józefa Meissner – Powiatowy 

Inspektor Sanitarny. 

Sytuacja epidemiologiczna w roku 2017 r. była stabilna, nie odnotowano niebezpiecznych chorób 

zakaźnych. Nie wystąpiło ognisko zbiorowego zatrucia pokarmowego, zmniejszyła się liczba przypadków 

salmonellozy, zachorowań na grypę i zachorowań grypopodobnych. Znacząco mniej odnotowano szczepień 

przeciwko wściekliźnie. Zwiększa się liczba rodziców, którzy odmawiają szczepień swoich dzieci. Są rodzice, 

którzy w 2017 r. całkowicie odmówili zaszczepienia18 dzieci, w 2016 – było 14 takich dzieci. W 2017 roku 

nie było żadnego zachorowania na świnkę, odrę, różyczkę. Rok wcześniej tylko jeden przypadek różyczki. 

Świadczy to o tym, że szczepienia skutkują. Problemu nie stanowi krztusiec, rejestrowane są pojedyncze 

przypadki (w 2017 – 3 zachorowania, rok wcześniej – 2). W 2017 roku stwierdzono 6 zatruć dopalaczami, 

w 2018 roku sanepid odnotował 3 przypadki zatruć dopalaczami  u osób w wieku 14, 15 i 32 lata. 

W 2017 r. wydano dwie decyzje stwierdzające warunkową przydatność wody za parametry 

fizykochemiczne. Brak przydatności wody stwierdzono w czterech wodociągach. Do czerwca 2018 roku PPIS 

nie wydał ani jednej decyzji o braku przydatności wody do spożycia, wydano  natomiast 2  decyzje 

o warunkowej przydatności wody. Z uwagi na prowadzoną modernizację infrastruktura wodociągów poprawia 

się. 

Woda w akwenach wykorzystywanych do kąpieli podczas sezonu wypoczynkowego odpowiadała 

wymaganiom zawartym w przepisach. Po przeprowadzonych kontrolach w omawianym okresie nie nakazano 

zamknięcia żadnego zakładu żywieniowego. Reasumując - ani w 2018, ani w 2017 roku nie odnotowano 

zdarzeń, które zagroziłyby bezpieczeństwu mieszkańców. 

Lek. wet. Patrycja Baszak i  lek. wet. Alina Szczepaniak z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowej 

Soli  przedstawiły informację na temat stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu w 2017 r. i I półroczu 

2018 r. 
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Inspektorat na bieżąco prowadzi monitoring różnych chorób zwierząt min. owiec i kóz - nie stwierdzono 

żadnych przypadków ASF. Nie stwierdzono pryszczycy bydła, chorób pęcherzykowych świń i dzików, 

gruźlicy, białaczki bydła, owiec czy kóz. Prowadzony był także monitoring wścieklizny i ptasiej grypy (drobiu 

hodowlanego – kury nioski oraz bażanty). W 2017 r. wystąpiły dwa ogniska ptasiej grypy, w 2018 roku 

nie było wyników dodatnich. W 2017 r. odnotowano dwa przypadki włośnicy u dzika, a w 2018 roku jeden 

przypadek. Salmonella w drobiu (kury nioski) nie zwalczana z urzędu w 2017 roku jeden przypadek, w 2018 

także jeden. Salmonelli zwalczanej z urzędu stada brojlera kurzego w 2017 r. były dwa przypadki, w 2018 roku 

jeden. 

Prowadzona jest akcja informacyjna i obowiązuje wszystkich rozporządzenie dotyczące przestrzeganie zasad 

bioasekuracji, niezależnie od ilości posiadanej trzody. Inspektorat stara się cały czas informować o istniejącym 

zagrożeniu, uświadamiać i przygotowywać hodowców do ewentualnych działań. 

 Współpraca instytucji i służb w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie omówiła Pani Dyrektor Aldona Porczyńska  

– Nalewajko, która poinformowała, że został przyjęty Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie na lata 2018 – 2022 oraz program profilaktyczny  w zakresie 

Propagowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą na okres 2018 – 2022. Kontynuowane jest bezpłatne poradnictwo prawne, 

psychologiczne, pedagogiczne i socjalne dla mieszkańców. Od 2016 r. cały czas realizowane są mediacje 

rodzinne, w tym celu PCPR zatrudnia psychoterapeutę. Przy współpracy z Komendą Policji, PCPR bierze 

każdego roku udział w tygodniu dla osób pokrzywdzonych przestępstwem. Dodatkowo PCPR od trzech lat 

bierze udział w międzynarodowej kampanii, w listopadzie przez 19 dni są zintensyfikowane działania na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Corocznie prowadzony i aktualizowany jest Informator z wykazem 

instytucji, jednostek w których można otrzymać wsparcie i pomoc. 

Od 2008 r. PCPR realizuje program rewalidacyjno – korekcyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. Przy 

jego realizacji wykorzystywana jest pomoc Policji, Zespołów Interdyscyplinarnych, Pracowników Socjalnych 

i Kuratorów. Współpraca polega na rekrutacji (w okresie trwania programu od 4-5 miesięcy w skali roku), 

potencjalnych sprawców przemocy do uczestnictwa w programie. Efektywność programu monitoruje się przez 

okres 3 lat. W 2017 r. w programie uczestniczyło 20 osób, ukończyły go 3 osoby. W roku 2018 grupa liczyła 

15 osób. W 2018 r. ukończyło program 5 osób. W 2018 roku planuje się wprowadzić wyższy poziom tego 

programu – program psychologiczno – terapeutyczny. Na ten cel PCPR pozyskało środki z Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. Program ten przeznaczony jest dla osób, które ukończyły pierwszą część programu 

korekcyjno – edukacyjnego. 

W 2018 r. PCPR pozyskało 30 000 zł dodatkowych środków z Ministerstwa Rodziny. Do dofinansowania 

został zakwalifikowany także wniosek złożony do MSWiA – pozyskano 17 000 zł na program działania 

w zakresie profilaktyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Działalność Policji omówił Komendant Powiatowy Policji insp. Grzegorz Karpiński, który poinformował, że 

Policja nie prowadzi działań profilaktycznych w tym zakresie, powołana jest do ścigania sprawców przestępstw 

i wykroczeń. Policja potencjalnym ofiarom wskazuje instytucje, gdzie mogą zgłosić się o pomoc. Oprócz 

procedury Niebieskiej Karty prowadzonej przez Zespół Interdyscyplinarny, Policja prowadzi postępowania 

karne w stosunku do sprawców. Insp. Grzegorz Karpiński porównał dane statystyczne półrocza 2018 r, do 

półrocza roku 2017 r. 

Porównanie statystyczne półrocza 2018 r, do półrocza roku 2017 r. 

Lp.  
I półrocze 

2017 r. 

I półrocze 

2018 r. 

1. Liczba wypełnionych kart. 177 181 

2. Liczba wypełnionych formularzy wszczynających procedury. 134 135 

3. Wypełniono formularzy dotyczących już trwającej procedury. 135 123 

4. Wszczętych postępowań. 62 78 

5. Sprawców zatrzymanych, podejrzanych z art. 207 kk 12 16 

6. Umieszczonych w Izbie Wytrzeźwień. 29 31 

7. Zatrzymanych do wytrzeźwienia w Policyjnej Izbie Zatrzymań. 45 58 
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Z powyższych danych wynika, że nie odnotowuje się drastycznego wzrostu poziomu przemocy (za 

I półrocze 2017 r. – wypełniono 177 kart, za I półrocze 2018 r. – 181 kart). 

Ogółem w  2017 wypełniono 385 niebieskich kart z czego 278 rozpoczęły procedurę. Policja na bieżąco 

współpracuje z Zespołami Interdyscyplinarnymi, na zlecenie których czynności wykonują dzielnicowi 

z zakresu procedury Niebieskiej Karty. 

Omawiając stan bezpieczeństwa komunikacyjnego Komendant insp. Grzegorz Karpiński stwierdził,  że były 

to pierwsze wakacje, gdzie nie odnotowano ofiar śmiertelnych. W mieście odnotowuje się wypadki, ale 

nieskutkujące śmiertelnością. Zwiększyła się natomiast liczba wypadków z udziałem rowerzystów i pieszych. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Sławomir Ozgowicz w swoim 

wystąpieniu stwierdził, że zmniejszyła się ilość zdarzeń z udziałem ofiar, przez okres wakacji było kilka 

zdarzeń, gdzie angażowali się strażacy. W związku z wysokimi temperaturami nie odnotowano drastycznych 

zdarzeń związanych z okresem żniwnym i pożarami w lasach. Sezon był w miarę spokojny. 

Zgłaszane problemy. 

Komendant insp. Grzegorz Karpiński poinformował, że Policja oczekuje na etat koronera  i jak bardzo jest to 

ważny temat. 

W odpowiedzi na zgłoszony problem Starosta zapewnił, iż trwają rozmowy z Panią Dyrektor Szpitala 

w Nowej Soli na temat podpisania umowy. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Sławomir Ozgowicz poinformował, 

że Straż Pożarna jest coraz częściej wykorzystywana jako pogotowie do tzw. izolowanych zdarzeń 

medycznych. Odnotowano około 10 zdarzeń, gdzie Dyżurny Pogotowia nie mając wolnej karetki dysponuje 

strażą pożarną. Straż wyjeżdżała do przypadków nagłego zatrzymania krążenia z użyciem procedury 

reanimacyjnej i defibrylatora. Straż nie ma jednak możliwości transportowania osób poszkodowanych i dlatego 

musi czekać na przyjazd karetki pogotowia. Samochody strażackie nie są przystosowane do przewozu osób 

poszkodowanych i zgodnie z przepisami nie mogą transportować osób poszkodowanych. 

Zgłaszane wnioski – brak. 

IV posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 17 grudnia. Głównymi tematami 

posiedzenia były następujące zagadnienia: 

 Działania prewencyjne i profilaktyczne prowadzone na rzecz przeciwdziałania narkomanii, w tym 

zażywania substancji psychotropowych prze uczniów szkół powiatu nowosolskiego. 

Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Małgorzata Karimow omówiła działania prewencyjne 

i profilaktyczne prowadzone na rzecz przeciwdziałania narkomanii, w tym zażywania substancji 

psychotropowych przez uczniów szkół powiatu nowosolskiego. Dla dzieci i młodzieży prowadzone były 

zajęcia edukacyjne „Współczesne uzależnienia”, „Jak radzić sobie ze stresem i złymi emocjami” oraz 

„Zachowania alternatywne do agresji”  na terenie szkół z oddziałami gimnazjalnymi. W trakcie prowadzonych 

terapii dzieci i młodzieży z zaburzeniami zachowania i emocji również podejmowane były zagadnienia 

edukacyjne. 

Dla dyrektorów szkół, pedagogów szkolnych i nauczycieli zorganizowane były konferencje: 

- powiatowa przy współpracy z Uniwersytetem Zielonogórskim „Uzależnienia behawioralne u dzieci 

i młodzieży”, 

- dla pedagogów szkolnych „Szkodliwości używania substancji psychoaktywnych pod postacią dopalaczy”, 

- przy współudziale fundacji „Na nowo”: „Profilaktyka uzależnień dzieci i młodzieży w powiecie nowosolskim 

od substancji psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych” dedykowana lekarzom, kuratorom, pedagogom 

szkolnym. 

Realizowane były także prelekcje w szkołach na temat współczesnych uzależnień: „Dopalacze”, 

„Uzależnienia od środków psychotropowych”, „Skłonności młodzieży do zachowań ryzykownych”. Dla 

rodziców dzieci z zaburzeniami prowadzone były zajęcia w Poradni oraz pokaz prezentacji „Uzależnienia”. 

 Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg na sezon 2018/2019. 
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Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg Wiesław Staruch omówił stan przygotowania do utrzymania dróg 

w sezonie zimowym. Przygotowany jest piasek i mieszanki oraz sprzęt własny (4 piaskarki i 2 ciągniki). 

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych odbywa się w 4 i 5 standardzie utrzymania, tj. 4 standard – czas do 

8 godzin, 5 standard – czas do 12 godzin na wyjazd i użycie sprzętu po ustąpieniu opadów. Podpisane są 

umowy z firmami zajmującymi się zimowym utrzymaniem dróg na terenie powiatu, Gmina Kolsko w ramach 

porozumienia z PZD posiada własny sprzęt i środki na swoim terenie. 

 Przygotowanie do akcji prewencyjnej związanej z sezonem grzewczym 2018/2019. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Sławomir Ozgowicz zaprezentował 

działania prewencyjne prowadzone na terenie powiatu. Przedstawił główne założenia ogólnopolskiej kampanii 

społeczno - edukacyjnej trwającej od lat, która obecnie prowadzona jest pod hasłem „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa”, celem jej jest zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem czadu w mieszkaniach 

i domach jednorodzinnych. 

Celami szczegółowymi są: podniesienie poziomu wiedzy na temat zagrożeń z pożarami w mieszkaniach 

i domach jednorodzinnych, zagrożeń związanych z emisją tlenku węgla, zapewnienia właściwej ewakuacji oraz 

sposobów powiadamiania służb ratowniczych. Ważnym elementem kampanii jest uświadomienie, jakie 

korzyści niesie ze sobą zamontowanie i właściwa eksploatacja czujek dymu i tlenku węgla w mieszkaniach. 

W tym celu  w siedzibie Komendy Powiatowej corocznie w sezonie grzewczym odbywają się spotkania 

z udziałem zarządców wspólnot mieszkaniowych, przedstawicieli spółdzielni mieszkaniowych, inspektorów 

zarządzania kryzysowego gmin, przedstawicieli Policji, Straży Miejskich, przedstawicieli Krajowej Izby 

Kominiarskiej, prezesów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. 

St. kpt. Sławomir Ozgowicz zwrócił uwagę na wzrastającą w okresie jesienno-zimowym liczbę pożarów 

sadzy w przewodach kominowych, których główną przyczyną jest brak czyszczenia kominów, a należy to do 

właścicieli i zarządców budynków. 

W ramach prowadzonych akcji prewencyjnych na terenie powiatu zakupione zostały przez Starostwo 

i niektórych włodarzy gmin czujki tlenku węgla, które strażacy społecznie montowali w mieszkaniach 

i domach jednorodzinnych osobom mniej zamożnym. 

Zgłaszane problemy. 

St. kpt. Sławomir Ozgowicz zgłosił problem z wyjazdem wozów bojowych PSP. Komendant zwrócił uwagę 

na sygnalizację świetlną zamontowaną na ul. Staszica, która jest mało widoczna dla kierowców jadących od 

strony ul. Kościuszki do ul. Zielonogórskiej. 

W trakcie rozmowy z Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg Wiesławem Staruchem ustalono, że 

sygnalizacja zostanie wymieniona na większe lampy i zamontowana wyżej niż dotychczas. 

Zgłaszane wnioski – brak. 

 

Starosta Nowosolski 

 

 

Iwona Brzozowska 
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